
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    909    DEL     22/12/2015 

DIMISSIONI  VOLONTARIE  DELLA  DIPENDENTE  ASSUNTA  CON 
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO LEARDINI CHRISTINE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1012 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 909 del 22/12/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la  nota  prot.  n.  43158  del  9/12/2015,  con  la  quale Leardini  Christine 
dipendente  assunta  con  contratto  a  tempo  determinato  in  qualità  di  Educatore  Nido 
infanzia  Cat.  C)  presso il  settore 3  -  con contratto di  lavoro n.  59 del  24/9/2015  ha 
presentato le proprie dimissioni volontarie dal  9/12/2015 (ultimo giorno di lavoro); 

DATO ATTO che l'assunzione della dipendente Leardini Christine  decorre dal 
28/9/2015 fino al 31/7/2016 e, in base all'art.7 comma 7 del CCNL  del 14/09/2000, il 
dipendente a tempo determinato può recedere dal contratto, con un preavviso fissato in 1  
giorno per ogni periodo di lavoro di 15 gg. contrattualmente stabiliti, fino a un massimo di 
30 giorni,

CONSIDERATO, quindi, che i giorni di preavviso previsti dal CCNL, calcolati sulla 
base  del  periodo di assunzione stabilito dal contratto  del  dipendente suddetto, sono n.20  
e  quindi  la  comunicazione  di  dimissioni  non  è  stata  presentata  nel  rispetto  dei  tempi 
stabiliti;

PRESO ATTO che il succitato art.7 al comma 7 stabilisce che il mancato preavviso 
di  risoluzione  del  rapporto  nei  tempi  stabiliti  sia  sostituito  dalla  corresponsione 
dell'indennità sostitutiva dello stesso;

RITENUTO,  quindi,  che  la  dipendente  debba  corrispondere  all'ente  la  somma 
corrispondente a n. 20 giorni per il mancato preavviso, calcolata con le modalità previste 
dal contratto;

Visti:
– il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale e ss.mm.
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  sopra  riportate  che  si  danno  per 
integralmente riportate e trasfuse,  delle  dimissioni volontarie  della  dipendente  Leardini 
Christine assunta con contratto a tempo determinato in qualità di Educatore Nido infanzia 
Cat. C)  presso il settore 3 - precisando che dal 9/12/2015 (ultimo giorno di lavoro) il 
rapporto di lavoro si intende risolto;

2) – di demandare al competente ufficio stipendi, considerato quanto sopra riportato, 

Pratica n. 1012 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 909 del 22/12/2015 Pag. 2 di 3



l'accertamento  e  il  recupero  della  retribuzione  lorda  corrisposta  alla  Signora  Leardini 
Christine per il periodo dal 10/12/2015 al 29/12/2015;

 3)  – di  prendere  atti  che  la  somma  è  determinata  dall'Ufficio  Stipendi  in  Euro 
1.331,00,  dando atto che lo stesso sarà accertato al  Cap.  700.000 “Rimborso da enti  e  
privati: per spese diverse (I.V.A.)” del bilancio di previsione 2015 – Acc. 555 – Cod. SIOPE 
3513;

4)  -   di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Amministrativo  Anna Buschini  - 
ufficio Ufficio organizzazione risorse umane -  la responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento  della presente determinazione.

      

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1012 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 909 del 22/12/2015 Pag. 3 di 3


